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Stefan Bergh, RF  

 
Årsmötet inleddes med två höjdpunkter: 
 

• Journalisterna Håkan Andreasson och Erik Niva fick ta emot SVIF-priset. 

• Vera Boqvist och Holger Jönsson – Ahola fick varsitt ”Jan Lindroths stipendium” med Jan, 
föreningens hedersordförande, som prisutdelare. 

 
SVIF-priset 
Priset är på 15 000 kronor och delades den här gången mellan två goda vänner. 
 
Pristagarna ska enligt statuterna vara ”personer som gjort stora insatser som 
kulturminnesvårdare inom idrottsområdet och/eller som idrottshistoriska forskare”.  
Årets pristagare skiljer sig markant från tidigare, när det gäller bakgrunden. Det vanliga är att 
pristagaren har en kvalificerad akademisk bakgrund. 

Journalisterna Håkan Andreasson och Erik Niva var årets pristagare.  
 
Så här låter delar av motiveringen: 

”Med gedigen research, stor kunskap, bra dynamik och ett smittande engagemang har Erik 
Niva och Håkan Andreasson lyckats med något som varit en svår nöt att knäcka: att locka 
hundratusentals personer, många av dem unga, att ägna flera timmar per vecka åt 
idrottshistoria. Med podcasten When We Were Kings, där duon Niva/Andreasson sedan 
hösten 2019 berättar om historiska fotbollslag, spelare, turneringar eller säsonger, har nya 
generationer fotbollsintresserade fått lära sig att idrottshistoria kan vara både en central del 
i idrottens självförståelse och en nyckel för att förstå samhället i stort.” 
 
Därefter berättade Håkan och Erik kort om tankarna bakom sin succé. 
 
Jan Lindroths stipendium 
I statuterna för stipendiet kan vi läsa följande: 
 
”I syfte att uppmärksamma studenters uppsatser inom idrottshistoria har SVIF instiftat ett 
stipendium. SVIF:s idrottsvetenskapliga uppsatsstipendium delades ut första gången hösten 
2018. Priset är för närvarande 3000 kronor. Stipendiet kan delas ut till en eller flera 
stipendiater.”  
 



För några år sedan fick Jan Lindroth föreningen Riksidrottens Vänners stipendium, det s.k. 
RV-stipendiet, på 25 000 kronor. Stipendiet ska ”hedra en man eller kvinna, vars 
ledarinsatser verksamt bidragit till den svenska idrottsrörelsens utveckling”. 

Enligt statuterna ska prissumman för RV-stipendiet skänkas vidare till ett ändamål som ligger 
mottagaren varmt om hjärtat. Jan Lindroth valde att skänka pengarna till Svenska 
idrottshistoriska föreningen. Det var så det började.  

Jens Ljunggren, vice ordförande i vår förening och även efterträdare till Jan Lindroth som 
professor i historia, särskilt idrottshistoria, vid Stockholms universitet, och Isak Lindström, 
styrelseledamot som disputerade förra året vid Malmö universitet, berättade om motiven 
för att ge Vera Boqvist och Holger Jönsson – Ahola priset, 3 000 kronor vardera.  

Därefter delade Jan Lindroth ut priserna till de två unga kvalificerade akademikerna. 

I backspegeln 
2022 var på många sätt ett spännande år. 
 
Höstmötet 
Vid höstmötet berättade Ekim Caglar, författare, skribent och i grunden statsvetare om 
”Fotbollen – en arena för politisk makt, konflikter och dialog.” 
 
Digitala seminarier 
Ett antal digitala seminarier har lockat deltagare och fått mycket beröm. 
 

• Isak Lidström berättade om Vasaloppets historia. 
 

• Torbjörn Andersson, ledamot i vår valberedning för övrigt, talade om sin vackra och 
uppskattade bok ”Fotbollens kuriosakabinett: svensk fotbolls kulturarv i ord och bild.” 

 

• Och i början av december var det John Bergs tur att berätta om sin doktorsavhandling 
”Den utställda idrotten – idrott som kulturarv på idrottsmuseer i Sverige.” 

 
Årsskriften 
Årsskriften har fått mycket beröm. Tack till alla också utanför styrelsen som har arbetat med 
den, med Jens Ljunggren som ansvarig redaktör. Det gäller Susanna Hedenborg, Björn 
Horgby, Johnny Hjelm och Oskar Solenes i Norge. 
 
Vi håller tummarna för att vi inom en inte avlägsen framtid också ska kunna ge ut den 
digitalt.  
 
Viktigt under 2023 
Medlemsvärvning 
Medlemsvärvningen är helt central. Vi ska söka ett bra samarbete med de lokala och 
regionala idrottshistoriska sällskapen. Men vi kan också värva våra vänner. 
 
Möten också utanför stockholmsregionen? 



Vi måste på alla sätt försöka göra det enklare för medlemmarna utanför huvudstadsregionen 
att delta i verksamheten. I verksamhetsplanen skriver vi att vi ”överväger att arrangera 
höstmötet på annan plats än i Stockholmsregionen för att öka intresset för föreningen och 
förstärka samarbetet med de regionala idrottshistoriska sällskapen.” Datum för höstmötet är 
redan bestämt till den 15 november. Och ambitionen är att det ska kunna följas digitalt över 
hela landet.  
 
Starkt stöd från RF 
Vid årsskiftet 2022/2023 bestämde RF att ge 75 000 kronor till Svenska idrottshistoriska 
föreningen för verksamheten 2023. Årsmötet riktade ett varmt tack till RF för stödet. Det är 
ingen överdrift att påstå att det kanske räddade föreningens framtid, sedan Centrum för 
idrottsforskning inte heller under 2023 beviljade stöd till föreningen. 
 
Ett samtal om en gemensam verksamhet för att ännu bättre vårda idrottsrörelsens historia 
pågår vid årsskiftet 2022/2023 med RF/SISU. 
 
Det är var ingen tillfällighet, att RF:s generalsekreterare Stefan Bergh var inbjuden för att 
vara mötesordförande.  
 
Nyval i styrelsen 
Det blev en förändring i styrelsen. 
 
Nils-Olof Zethrin lämnade sitt uppdrag.  
 
Han valdes in 2015 och har bl.a. fungerat som sekreterare. 
 
Samma år som han valdes in disputerade den inbitne stockholmaren och AIK-aren vid 
Örebro universitet med avhandlingen ”Mellan masskonsumtion och folkrörelse. Idrottens 
kommersialisering under mellankrigstiden.” 
 
Han är nu anställd vid Sveriges regioner och stationerad i Bryssel. 
 
Till ny styrelseledamot valdes Marit Stub 
Nybelius från Falun. 
 
Marit är fil dr och universitetslektor i 
idrotts- och hälsovetenskap vid Högskolan i 
Dalarna. Hon har ett brinnande 
skidintresse, allra helst backhoppning, som 
hon också kommenterar i TV.  

 
Styrelsens sammansättning 
Styrelsen har efter årsmötet den här sammansättningen: 
Lars Liljegren, ordförande 
Jens Ljunggren, vice ordförande 
Daniel Alsarve 
Kjell Fagerqvist 



Isak Lidström 
Birgitta Persson 
Marit Stub Nybelius 
Linus Sollin 
Daniel Svensson 
 
Vad kan du göra för medlemsvärvningen? 
Att få fler medlemmar till föreningen är en utomordentligt viktig uppgift för oss alla. 
 
Och alla kan hjälpa till. 
 
Medlem blir man genom att sätta in 250 kronor på föreningens bankgiro 5579-7260 eller 
Swisha till 123 505 70 05. 
 
Uppge namn, adress, telefonnummer och mejladress. 
 
Om du har frågor kan Du kontakta vår skattmästare Kjell Fagerqvist, 
kjellfagerqvist@gmail.com, eller telefon 070 – 620 58 31. 
 
Snart är våren här! 
 
Vänliga hälsningar 
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